
【PT・OT】 

 ツカザキ訪問看護ステーション網干通信
 

風薫るさわやかな季節を迎えました。 

いつもお世話になっております。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
 

利用者様の前月分の訪問看護報告書、並びに当月分の訪問看護計画書を 

同封させて頂きます。ご確認よろしくお願い致します。 

 

🎶 六甲颪に颯爽と 蒼天翔ける ～ 🎶 

関西の方であれば、自然と口ずさめるのではないでしょうか                    

そうです❕❕阪神タイガースの応援歌『六甲おろし』です。                       

その阪神タイガースで今年大きな変革がありました。                 

それは、球団創設90年を記念し阪神タイガースの2軍

球場『ゼロカーボンベースボールパーク』が、竣工され     

鳴尾浜から尼崎に移転したのです。 この球場は、   

甲子園球場と同じグラウンドサイズ・方位・内外野の 

黒土・天然芝・照明等になっており、選手との距離感も

近いので未来のスターとなる若虎選手のプレーを見に行くのも良いかもしれませんね＼(^_^) 

 話は少し変わりますが、私の息子も野球をしております。「野球をやりたい」と言い始めた

ときは、私も野球をしていたこともあり一緒にできる嬉しさ半分、本気となると怒ってしまうこ

とが多くなると思い、距離を置きながら見守っていましたが……やはり血が騒ぐのでしょう               

徐々にのめり込んでいって、今では毎日仕事から帰ったらキャッチボール      と        

バッティングセンター     に通う日々です‼                                 

ヘトヘトになることも多いですが、先日、息子がサヨナラヒットを打ちました               

大喜びする息子を横に親父の目にはうっすらと光るものが…                    

サングラスが大活躍で（笑）      最高の贈り物をもらった気分でした                                    

子どもたちの成長を間近で感じられる機会をもらえたことに感謝するとともに、子どもとの限

りある時間を大切にしながら、これからも一緒に汗流し応援していこうと思います     

最後に野球少年・少女を持つお父さん、お母さんに一曲ご紹介！！                    

ビーグルクルーの『俺たちのオールスター』という歌をご存じでしょうか❔

共感する歌詞がとても多く、私自身初めて聞いたときハマり過ぎて 

ビックリしました。『六甲おろし』も良いですが 『俺たちのオールスター』             

是非、一度聞いてみては如何でしょうか♫ 

 

 
お知らせ 

現在の空き状況です 

【看護師】 

  

 

   

社会医療法人三栄会 

ツカザキ訪問看護ステーション網干 

（事業所番号：2864090994） 

姫路市網干区和久34番地4 

電話：079-272-8664 

FAX：079-272-8611 

営業時間：9：00-17：30 

（日・祝除く） 

 

担当：藤原 

   

 

 

余裕があります！ 

いつでもご相談ください 

 

余裕があります！ 

 

いつでもご相談ください 

 

2025年5月号

号 

お気軽にご相談ください 

 

 

お気軽にご相談ください 

訪問エリアは 

ホームページを 

ご覧ください！ 


